A jugis, magnitudo perennis : ut omne non tuum in  
nobis reperiens, auferas, nosque tuos in omnibus  
ac per omnia facias : ut nec potestati tuae in nobis  
quidquam officiat, nec paci resistat ; sed ipse solus  
nos possideas, qui Rex regum et Dominus dominorum,  
nunc et per omnia sæcula regnas. ¶ Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona.* Parvulus natus est nobis, et Filius datus  
est nobis, et factus est principatus ejus super  
humeros ejus. P. Et vocabitur nomen ejus magni  
consilii Angelus, Admirabilis, consiliarius, Deus for-  
tis, Dominator, Princeps pacis, Pater futuri sæculi.  
Multiplicabitur ejus imperium, et pacis non erit  
finis. ¶ Et erit firmamentum in terra in summis  
montium, et superextolletur super Libanum fructus  
ejus: et florebit de civitate sicut fænum terræ. P. Et vo-  
cabitur nomen ejus. ¶ Gloria. P. Et vocabitur nomen.

*Oratio.* Parvulus natus est nobis, et Filius datus  
est nobis, ut qui eras Filius perfectus de Patre, pro  
nobis parvulus esses ex Matre: illic immensus, et  
hic pusillus, permanens in sinu Patris, gestatus in  
utero Matris; et cum Deitas tua incommutabilis, et  
Humanitas permanet singularis, quia in utraque  
Unus idemque subsistit : et in illa nos condens, et  
in ista nos redimens. ¶ Amen.

Per te Dominum nostrum, qui cum Patre, et Spi-  
ritu Sancto unus es Deus in omnia sæcula sæculo-  
rum. ¶ Amen.

Dominus sit. ¶. Et cum.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Catulus leonis Juda de  
germine, fili, ita ascendisti, requiescens accubuisti ut  
leo, et quasi catulus leonis, quem suscitare nullus au-  
debit.

*Canticum (Genesis cap. XLIX).*

Vocavit Jacob filios suos, \* et ait eis :  
Congregamini, ut annuntiem quæ ventura sunt  
vobis \* diebus novissimis.

Congregamini, et audite, filii Jacob, \* audite, Is-  
rael, Patrem vestrum.

Ruben primogenitus meus, tu fortitudo mea, et  
principium doloris mei : prior in donis, major im-  
perio. Effusus es sicut aqua, non crescas : quia as-  
cendi cubile Patris tui, et maculasti stratum ejus.

Simeon et Levi fratres ejus : vasa iniquitatis bel-  
lantia.

In consilio eorum non veniat anima mea, \* et in  
cœtu illorum non sit gloria mea :

Qui in furore suo occiderunt virum, \* et in vo-  
luntate sua suffoderunt murum.

Maledictus furor eorum, quia pertinax : et indi-  
gnatio eorum, quia dura : dividam illos in Jacob,  
et dispergam eos in Israel.

Juda, te collaudabunt fratres tui : manus tue in  
cervicibus inimicorum tuorum, et adorabunt te filii  
patris tui. Catulus leonis Juda : ad prædam, fili  
mi, ascendisti :

Requiescens accubuisti ut leo, \* et quasi leæna,  
quis suscitabit eum ?

Non auferetur sceptrum de Juda, \* nec dux de fe- A  
moribus ejus,

Donec veniat qui mittendus est, \* et ipse erit ex-  
pectatio Gentium.

Ligans ad vineam pullum suum, \* et ad vitem, o  
fili mi, asinam suam.

Lavabit in vinum stolam suam, \* et in sanguinem  
uve pallium suum.

**50** Pulchriores oculi ejus vino, \* et dentes lacte  
candidiores.

Zabulon in littore maris habitabit, \* et stationem  
navium pertingens usque ad Sidonem.

Issachar, asinus fortis accubans in terminos. \* Vi-  
dit requiem quod esset bona : et terram quod optima :

Et supposuit humerum suum \* ad portandum, \*  
factusque est tributo serviens.

Dan judicabit populum suum ut alia tribus Is-  
rael.

Fiat Dan coluber in via, cerastes in semita, mor-  
dens ungulas equi, \* ut cadat ascensor ejus retro.  
Salutare tuum expectabo, Domine.

Gad, accinctus præliabitur ante eum : \* et ipse ac-  
cingetur retrorsum.

Aser, pinguis panis ejus, \* et præbebit delicias  
regibus.

Nephtalim, cervus emissus, \* et dans eloquia pul-  
chritudinis.

Filius accrescens Joseph, filius accrescens, \* et  
decorus aspectu :

Filiae discurrerunt supra murum. \* Sed exaspera-  
verunt eum, et jurgati sunt, invidentes illi habentes  
jacula.

Sedit in forti arcus ejus, et dissoluta sunt vincula  
brachiorum ejus et manuum illius per manu poten-  
tis Jacob : inde pastor egressus est, pastor Israel.

Deus Patris tui erit adjutor tuus, \* et omnipotens  
benedicet tibi.

Benedictionibus cœli desuper, benedictionibus  
abyssi jacentis deorsum, \* benedictionibus überum  
et vulvæ.

Benedictiones Patris tui confortatæ sunt benedictio-  
nibus Patris ejus : donec veniret desiderium  
collum æternorum :

Fiant in capite Joseph, \* et in verticem Nazarei  
inter fratres suos.

Benjamin lupus rapax, \* mane comedet prædam,  
et nocte dividet spolia.

P. Et quasi catulus.

Gloria, et honor Patri, etc. P. Catulus leonis.

*Oratio.* Te, Christe Domine, catulum leonis domui  
Juda affuisse cognovimus, quem totis præcordiis  
postulamus ; ut qui apparuisti in carne, de manu  
fortis capiens prædam, ad iudicium veniens, miseri-  
cordiam præroges fidelibus repromissam. P. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Ad Canticum. Antiphona.* Exultavit Spiritus meus  
in Deo salutari meo. Quia respexit humilitatem an-  
cillæ suæ ; ecce enim ex hoc beatam me dicent om-  
nes generationes.

### Canticum (Lucæ 1).

Magnificat anima mea Dominum  
Et exultavit spiritus meus in Deo salutari meo.

Quia respexit humilitatem ancillæ suæ : ecce  
enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes.

Quia fecit mihi magna qui potens est : et san-  
ctum nomen ejus.]

Et misericordia ejus a progenie in progeniem \*  
timentibus eum.

Fecit potentiam in brachio suo : dispersit supe-  
bos mente cordis sui.

Deposuit potentes de sede, \* et exaltavit humiles.

Esurientes implevit bonis : et divites dimisit  
inanis.

Suscepit Israel puerum suum, \* recordatus est  
B misericordiæ suæ.

Sicut locutus est ad Patres nostros, \* Abraham  
et semini ejus in sæcula.

P. Quia respexit humilitatem.

Gloria, et honor Patri, etc. P. Exultavit spiritus meus.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui ex Patre Deus  
magnus, pronobis dignatus es nasci ex homine par-  
vus, ut per te factus, per te salvaretur sine dubio  
mundus ; propitius esto et miserere nobis : nosque  
a mundanis contagiosis munda, et in hoc Mondo mundos  
nos esse constitue, qui non judicare, sed salvare  
venisti, ut nobis parvulus natus, nobisque filius da-  
tus, in te et regenerationis ortum, et adoptionis me-  
reamur consequi donum. P. Amen.

Per misericordiam, Deus noster.

*C. Ad Benedictus. Antiphona.* Tibi soli Deo honor, et  
gloria, virtus, et potestas in sæcula sæculorum.

*Canticum.* Benedictus es, Domine Deus Patrum  
nostrorum. *Require fol. 6.*

*Sono.* Dominus dixit ad me : filius meus es tu,  
ego hodie genui te. Alleluia. ¶ Pete a me, et dabo  
tibi Gentes hereditatem tuam, et possessionem tuam  
terminos terræ. Reges eos in virga ferrea, et tam-  
quam vas figuli confringes eos. Et nunc reges intel-  
lige : eruditimi omnes, qui iudicatis terram. Ego  
autem constitutus sum rex super Sion montem sanctum. P. Genui te. Alleluia.

*Lauda.* Laudate Dominum de celis. Alleluia. **51**  
Laudate eum in excelsis. Alleluia, *Psalmus. cxlviii.*

*Lectio Isaiae Prophetæ (Cap. ix).*

D P. Deo gratias.

Primo tempore allevata est terra Zabulon, et  
terra Nephthalim ; et in novissimis aggravata est via  
maris trans Jordanem Galilææ Gentium. Populus,  
qui sedebat in tenebris, vidi lumen magnum : ha-  
bitantibus in regione umbræ mortis, lux orta est  
eis. Multiplicasti gentem, non magnificasti lætitiam.  
Lætabuntur coram te, sicut lætantur in messe, sicut  
exultant victores, quando dividunt spolia. Jugum  
enim oneris ejus et virgam humeri ejus, et sce-  
ptrum exactoris ejus superasti sicut in die Madian.  
Quia omnis violenta prædictio cum tumultu, et vesti-  
mentum mistum sanguine, erit in combustionem.

et cibus ignis. Parvulus enim natus est nobis, et filius datus est nobis, et factus est principatus ejus super humeros ejus : Et vocabitur nomen ejus Admirabilis, consiliarius, Deus, fortis, Dominator, pater futuri saeculi, princeps pacis. Multiplicabitur ejus imperium, et pacis ejus non erit finis : super solium David sedebit, et super regnum ejus : ut confirmet illud, et corroboret in iudicio, et in justitia, amodo, et usque in sempiternum ; zelus Domini exercituum faciet hoc. R. Amen.

*Hymnus.* Veni, Redemptor Gentium. *Require fol. 45.*

*Supplicatio.* Oremus Dei Patris Omnipotentis misericordiam, supplices imploremus ; ut nos gratia Christi sui Domini nostri Iesu Christi propitiis justificare dignetur. R. Praesta, aeternae Omnipotens Deus.

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison.

*Capitula.* Requies Angelorum, omniumque sanctorum, Domine Iesu Christe, da hodie in hoc recurrenti Nativitatistue sacratissimo festo requiem populo tuo : ut in te a delictis et oneribus pessimis requiescat, teque cum universa creatura benedicens, tuam in omnibus ac per omnia benedictionem accipiat ; ut quem a maledicto liberare venisti, numquam patiaris tue benedictionis munere defraudari ; sed te jugiter benedicendo, benedictus permaneat in aeternum.

Pater noster. Et ne nos. Liberatio malo. *Require fol. 2.*

*Lauda.* Antequam firmos pararet. *Require fol. 46* C  
*Benedictio.* Benedic vos Dominus noster Jesus Christus. *fol. 46.*

*Dicit Presbyter.* Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum.

In nomine Domini nostri Iesu Christi perficiamus cum pace. R. Deo gratias.

#### IN FESTO SANCTI STEPHANI PROTO-MARTYRIS.

*Ad Vesperas.*

*Antiphona.* Gloria, et honore coronasti eum Dominus. V. Gloriam, et magnum decorem imposuisti super eum. P. Domine.

*Sono.* Custodi me, Domine, ut pupillam oculi sub umbra alarum tuarum. P. Exaudi, Deus, iustitiam meam. Alleluia. V. Protege me a facile imploratum, qui me affixerunt : inimici mei circumdederunt animam meam. P. Exaudi, Deus.

*Antiphona.* Terrane abscondas sanguinem meum, neque inveniat in telocum latendi clamor meus. P. Ecce in celis est iudex meus, et conscientia mea in excelsis. V. Sepe expugnaverunt me a juventute mea etenim non potuerunt mihi. P. Ecce in celis est. V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Ecce in celis.

*Lauda.* Alleluia. Tetigit labia mea. P. Et aperuit os meum, dixi : Alleluia, Alleluia, Alleluia. V. Inquisivi Dominum meum, et exaudivit me : et ex omnibus tribulationibus eripuit me. P. Et aperuit

Aos sinecum. V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Et aperuit os.

#### *Hymnus.*

Christus est vita veniens in orbem,  
Mortis occasu patiens acerbæ,  
Mortis actu, pietatis usu  
Vivere donat.

Sustulit vulnus, removendo mortem ;  
Mortis auctorem perimendo, surgit ;  
Patris ad dexteram repetendo, regnat

#### *Sede superna.*

Hunc sequens primus Stephanus minister,  
Sortis illatae titulo decorus,  
Quam dedit spirans Domini benignus  
Spiritus illi.

Vadit exemple Domini revinctus.  
Testibus falsis adopertis insont,  
Judicum portans scelerata Sanctus  
Diota malorum.

Ore coelesti refellit malignos,  
Et probat constant ratione falsos,  
Semper indignos Domino polorum  
Credere nolle.

Saxo nimbo lapidatus ; instat  
Paulus, et summus lapidantum servat  
52 Vester, ut reddat liberos ad istum  
Cæde cruentos.

Sustinet mortis rabiem prophanam  
Plenus omni pietate cordis,  
Hostibus querit veniam, misertus  
Pectore grato.

Imbuit primus, homines beatos  
Corde directo, jecore fidei  
In fide Christi jugulata talis  
Ponere membra.

Quæsumus flentes, benedicte primi  
Martyr, et civis sociate justis,  
Colitus clarae regionis heres  
Inclite pollens.

Promptus hic nostrum facinus remitte ;  
Tolle languorem, tribue salutem :  
Confodi hostem, revela misericordem,  
Morte subacta.

Gloriam psallat, chorus et resulget :  
Gloriam dicat, canat, et revolvet :  
Nomini trino Deitati soli  
Sidera clament.

R. Amen.

*Supplicatio.* Oremus Dei Patris omnipotentis misericordiam, supplices imploremus ; ut nos gratia Christi sui Domini nostri Iesu Christi, et per intercessionem Sancti martyris sui Stephani propitiis justificare dignetur. R. Praesta, Aeternæ omnipotens Deus.

Kyrie, eleison. R. Christe, eleison. Kyrie, eleison.

*Capitula.* Deus, cui Ecclesia tua Sanctum Stephanum martyrem primum messis sue manipulum dedit, et primitivam oblationem novellæ confessionis

ostendit, ac præconium, quem fructum fidei matu-  
rescentis exhibuit: præsta universo cœtui interces-  
sione martyris memorati, ut Ecclesiam tuam juvet  
suffragio, quam ornavit ministerio: foveat patroci-  
nio, quam ædificavit exemplo.

Pater noster. Liberati a malo. Humilitate vos be-  
nedictioni. Dominus sit. R. Et cum spiritu tuo.

*Benedictio.* Dominus Jesus Christus, qui primum  
suæ passionis sequacem Stephanum martyrem fe-  
cit, det nobis suæ passionis exemplo victoriam ferre  
de mundo. R. Amen. Sui quoque martyris prece si-  
milem nobis tribuat vim suæ dilectionis habere, et  
adversitates æquale tolerantia superare. R. Amen.  
Ut instructi exemplo Redemptoris, et invitamento  
martyris percipiamus plenitudinem nostræ redem-  
ptionis. R. Amen.

Per misericordiam ipsius.

*Lauda.* Beatus vir, qui timet Dominum. Alleluia.  
P. In mandatis ejus oupiet nimis. Alleluia. Alleluia.  
¶ Potens in terra erit semen ejus, generatio recto-  
rum benedicetur. P. In mandatis ejus. ¶ Gloria, et  
honor Patri, etc. P. In mandatis ejus.

*Oratio.* Domine Jesu Christe. Quæsse infra in is-  
to folio.

#### Ad Matutinum,

*Antiphona.* Labia mea, Domine, aperies. P. Et  
os meum annuntiabit laudem tuam. *Psalmus.* Mi-  
serere mei, Deus.

*Oratio.* Exsultent, Domine, labia nostra præco-  
nio veritatis; ut non revolvantur vaniloquio falsitat-  
is: sic lingua nostra judicium veritatis loquatur,  
ut Christum tuum verum judicium promptissime  
laudet: atque ita præcepta tua assidue in nostro  
corde versentur, ut gressus nostri ab insidiosis de-  
cipulis minime supplantentur. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 1.* Lapidaverunt me inimici mei. P.  
Et fixuræ lapidum suorum in testimonium illis  
erunt; dum venero ante judicium petere pro pecca-  
tis eorum. ¶ Credidi propter quod locutus sum:  
ego autem humiliatus sum nimis. P. Et figuræ lapi-  
dum. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. P. Et figuræ la-  
pidum.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui ita munere tuo  
beati Stephani animam munerasti, ut non solum  
Passionis tuæ sequeretur exemplum, sed etiam pa-  
tientiæ caperet documentum: ut supplicaret pro  
hostibus, qui non cederet sœvientibus: fortis ad  
preferenda vulnera; fortis ad non reddenda con-  
vicia; fortis dum ab impiis lapidatur; fortior dum  
pro lapidantibus deprecatur: Qui ergo immemor  
ultioris pro lapidantibus exoravit, memor charita-  
tis in nullo supplicantibus desit. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 2.* Impetum fecerunt unanimes in Ste-  
phanum. P. Et falsi testes lapidabant eam invocan-  
tem, et dicentem: Domine Jesu, suscipe spiritum.  
¶ Nihil proficit inimicus in eo, et filius iniquitatis

A non nocebit ei. P. Et falsi testes. ¶ Gloria, et hon-  
or. Patri, etc. P. Et falsi testes lapidabant.

*Oratio.* Impetus factus a persequenti turba  
non potuit, Christe Domine, Stephani martyris tui  
turbare constantiam, cum et falsorum 53 testium  
credulitate carnis vestimenta depositus; oris tamen  
confessionem, qua te credidit, non amisit; cum la-  
pidatus etiam te Deum, ut ejus spiritum exciperes,  
exoravit. Te ergo quæsumus, et rogamus, ut illa  
nos gratia tua pietate remunereres, qua illum coro-  
nasti post lapides: et qui ejus spiritum suscepisti  
in gloria æterna, a nobis, quæsumus, propitiatus re-  
move supplicia. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona.* Lapidabant Stephanum, qui erant in  
B concilio, et infuebantur. P. Vultus ejus tamquam  
vultus Angeli Dei stantis inter illos. ¶ Conserva me,  
Domine, quoniam in te speravi, salvum me fac  
Deus meus. P. Vultus ejus. ¶ Gloria, et honor, etc.  
P. Vultus ejus.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui in concilio la-  
pidantium beatissimi martyris tui Stephani ita  
glorificas vultum, ut ab his qui eum lapidabant, la-  
pidati aspectus intueretur Angelicus, dum præmin-  
nens illo monstraretur magistro patientia exornari;  
da nobis, ut ex hoc mereamur ad præmium æter-  
nitatis attolli. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

R. Super acervum lapidum læta est anima mea;  
et super inimicos meos Deum deprecatus sum; prop-  
terea vindemiaabo fructus meos in pace. P. Et mini-  
strabo in conspectu Domini de bonis, quæ præstitit  
mihi. ¶ Quid retribuam pro omnibus, quæ præstitit  
mihi? calicem salutaris accipiam. P. Et ministrabo.  
¶ Gloria, et honor Patri, etc. P. Et ministrabo.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui animam beatissimi  
martyris tui Stephani tantæ munerum gratia  
decorasti, ut super acervum lapidum exultaret, et  
pro inimicis te, utilis parceret, exposceret; reple  
corda nostra munere gratiarum, et immarcescibili  
dono virtutum; ut interventu tui martyris, ita  
ministremus semper in conspectu tuo de bonis,  
quæ prætiteris nobis, qualiter et hinc dilatetur sancti-  
tatis in opere, et post vindemiemus fructus nos-  
tros in pace. R. Amen.

Per misericordiam.

#### In Laudibus.

*Ad Canticum.* *Antiphona.* Nomen Domini invoca-  
vi: date magnitudinem Deo vestro: vera sunt ope-  
ra ejus, et omnes viæ ejus judicia.

*Danticum.* Attende Cœlum. *Require fol. 4.*

*Ad Benedictus.* *Antiphona.* Nomen Domini in me-  
ridiem justi festinat. *Canticum fol. 6.*

*Sono.* Custodi me, Domine. *Require fol. 61.*

*Lauda.* Laudate Dominum de cœlis. Alleluia.  
Laudate eum in excelsis. Alleluia. *Psalmus cxlviii.*

*Prophetia.*

*Lectio libri Sapientiae Salomonis (Cap. iv).* R.  
Deo gratias.

*Justus si morte p̄soccupatus fuerit, anima ejus A  
in refrigerio erit. Senectus enim venerabilis est non  
diuturna neque numero annorum computata: cani  
sunt autem sensus hominis, et ætas senectutis vita  
immaculata. Placens Deo, factus dilectus, et vivens  
inter peccatores translatus est. Raptus est ne ma-  
litia mutaret intellectum ejus, aut afflictio recuperet  
animam illius. Fascinatio enim nugacitatis obscu-  
rat bona, et inconstantia concupiscentiae transver-  
tit sensum sine malitia. Consummatus in brevi ex-  
plicavit tempora multa: placita enim erat Deo ani-  
ma illius: propter hoc properavit educere illum  
de medio iniquitatum: populi autem videntes, et  
non intelligentes, nec ponentes in præcordiis suis  
talia: quoniam misericordia Dei, et gratia in sanc-  
to illius, et respectus in electo ipsis. R. Amen.*

*Hymnus. Christus est vita. Supplicatio. Oremus  
Dei Patris Omnipotentis. Quære fol. 52.*

*Capitula. Beatissime Stephane Protomartyr, vo-  
cabitur tibi nomen novum, quod os Domini nomi-  
navit: ut qui mortem pro illo sumeres, coronam  
per illum et nomine et virtute susciperes. Primus in  
martyrio, primus in præmio: primus in aula mun-  
di, primus in aula cœli: ut hic pro Christo lapida-  
tus, illic ab ipso coronatus, exultes; ut pro quo hic  
crudelissimam sustinuisti pœnam, illic pretiosissimam  
susciperes coronam: ergo qui extitisti Ecclesiæ  
primitivus, nunc esto patronus assiduus: ut sit  
Christus nobis, te precante, propitius, pro quo mar-  
tyr extitisti mirificus.*

*Pater noster. Liberati a malo.*

*Lauda. Beatus vir, qui timet Dominum.*

*Benedictio. Dominus Jesus Christus, qui, etc.*

*In nomine Domini nostri Jesu Christi perficiamus  
cum pace. R. Deo gratias. Quære fol. 52.*

**IN FESTO SANCTI JOHANNIS APOSTOLI ET  
EVANGELISTÆ**

*Ad Vesperos*

*Lauda. Confessionem, et decorem induisti. 54 P.  
Amictus lumen sicut vestimentum. ¶ Confessio, et  
species in conspectu ejus: sanctitas et magnificen-  
tia in sanctitate ejus. P. Amictus lumen.*

*Sono. Confiteor tibi, Domine, in toto corde meo  
narrabo mirabilia tua. Alleluia. Lætabor, et exultab-  
bo in te Domine: psallam nomini tuo, Altissime.  
Alleluia.*

*Antiphona. Siceum volo manere, donec veniam,  
dixit Dominus. P. Hic est Discipulus, qui testi-  
monium perhibet de his. P. Et scimus quia ve-  
rum est testimonium ejus. P. Manus enim mea au-  
xiliabit ei, et brachium meum confortabit eum.  
P. Hic est Discipulus. ¶ Gloria. P. Et scimus.*

*Lauda. Diligam eum ex toto corde meo, dicit Do-  
minus. P. Et erit sicut ros Israel, germinabit sicut  
lilium, et florebit. Alleluia. Alleluia. ¶ Et erit tam-  
quam lignum, quod transplantatum est secus de-  
cursus aquarum quod fructum suum dabit in tem-  
pore suo. P. Eterit. ¶ Gloria, etc. P. Et erit.*

### Hymnus

*Iste electus Johannes diligendi promptior,  
Advocatus in perennem veritatis gratiam.  
Mercedem assumens honoris, quidquid ambit, obtinet.*

*Insula Pathmos teneri imperante promittit:  
Conspicit illic refusa cœlitus mysteria,  
Et profunda, quæ notavit, mente narrat ardua.*

*Accipit Dei Parentem in suis præcordiis,  
Ut minister veritatis administret Virginis:  
Quæ Deum enixa, sola virgo semper adstitit.*

*Iste supra pectus illud sempiterni Numinis  
Corporis usu reclinis, hauriebat intima;  
Spirituque indicabat veritatis gratia.*

*Ad crucem tractus Redemptor, esse matris filium.  
Dicit istum; rursus ipsam esse matrem præcipit.  
Carne unus, spiritus alter, ut manerent filii.*

*Ultimæ prænotus horæ, scindere tunc præcipit.  
Terram fossam ministris, qua reclinis intruit,  
Mortis et vice quievit omne vivens sæculo.*

*Te rogamus, te precamur, sancte Christi Apostole,  
Tolle pestem, aufer ulcus, et foveo languidos:  
Pelle morbum, cæde hostem, et remove scandalum.*

*Non adurat terram ignis, aerem non sauciit;  
Non refundat ultiō triste cœlum turbines;  
Non reclinet in ruinam Orbem ira funditus.*

*Dedicat delictum omne; subsequatur gratia.  
Auferatur culpa tota, sit salutis copia;  
Sit remoda cuncta lues; augeatur charitas.*

*Gloria Deo Patri sit, gloria sit Filio.  
Sit Paraclito manenti semper ingens gloria;  
Qui Deus vivit per omnia sæcula sæculorum.*

*C Amen.*

*Supplicatio. Oremus Dei Patris Omnipotentis mi-  
sericordiam, supplices imploremus; nos gratia  
Christi sui Domini nostri Jesu Christi, et per inter-  
cessionem Sancti Johannis Apostoli, et Evangelistæ  
propitius justificare dignetur. R. Præsta Æterne  
omnipotens Deus.*

*Kyrie, eleison. R. Christe, eleison. Kyrie eleison.*

*Capitula. Ineffabilia sunt, Domine, fluenta uteri  
tui, quibus præ cæteris dilectus ille à te discipulus,  
recubans in sinu tuo, sacri promeruit: quæsu-  
mus ergo, ut, mortificatis membris nostris, tuis  
semper mereamur inhærente vestigiis: ut intercessu  
hujus Sancti Johannis, ita nos ignis amoris tui con-  
cremet, et absquat, qualiter beneplacitum nos tibi  
in toto holocaustum efficiat.*

*D Pater noster. Liberati a malo.*

*Humiliate vos benedictioni.*

*Dominus sit. R. Et cum spiritu tuo.*

*Benedictio. Christus Dominus, qui dilectum à se  
discipulum suo fecit recubare in pectora, illæcos nos  
custodiat in sinu matris Ecclesiæ. R. Amen. Et qui  
fluentis gratiae ex sinu suo præmanantibus recubantis  
animam maduit, dono nos sempiterni muneris jubeat  
consolari. R. Amen. Ut per quem discipulus hic di-  
lectus effectus est virgo, per eum peccatores in Ange-  
lorum transmutatione evocentur consortio. R. Amen.*

*Per misericordiam ipsis.*

*Lauda.* Germinabunt ossa tua quasialices. Alleluia. P. Juxta fluentes aquas. Alleluia. Alleluia. ¶. Et erit tamquam lignum, quod transplantatum est. P. Juxta fluentes aquas. ¶. Gloria. P. Juxta.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui beatissimum Johannem Apostolum tuum. *Quære fol.* 55.

*Ad Matutinum. Antiphona.* Labia mea, Domine, aperies. **55** P. Et os meum annuntiabit laudem tuam. *Psalmus L.*

*Oratio.* Laudet te, Domine, lingua nostra annuntiando justitias tuas, et exultent labia nostra præconio veritatis, ut non dissolvantur vaniloquio falsitatis; ut qui tibi confitendo remissis criminibus in te exultamus, et in congregatione justorum sacro agmine decantantes, vite beatae efficiamur heredes. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 1.* Caro mea requiescat in spe. P. Qui non derelinques animam meam in infernum; nec dabis sanctum tuum videre corruptionem. ¶. Notas mihi fecisti vias vitæ, adimplebis me lætitia cum vultu tuo, et delectationes in dextera tua usque in finem. P. Quoniam non derelinques. ¶. Gloria, et honor Patri, etc. P. Quoniam non derelinques.

*Oratio.* Christe, Dei Filius, qui virginis discipulo virginitatis præmia etiam in hac vita posito contulisti, ut de sorte mortis posset suscitare membra morientia, qui in membris suis mortifera libidinis dominari non passus est incentivus; adesto nobis precibus ejus, ut post lapsus, quibus lascive in hac vita decidimus, mundatis ad te cordibus et corporibus accedamus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Facies tua tamquam munda illuminabitur. P. Vultus autem tuus sicut Luciferorietur, a meridiana parte germinabit tibi vita. ¶. Per diem sol non uret te, neque luna per noctem. P. Vultus autem, ¶. Gloria, et honor, etc. P. Vultus autem.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui beatissimum Johannem Apostolum tuum nec in vinculis exilii deseris, nec in effossa fovea derelinquis; annue nobis precibus ejus, ut ita nos semper pietas foveat, qualiter hic et in æternum, te protegente, sceptrum nos sempiterni regni usqueaque possideat. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Custodi corpus meum ab omni pollutione. P. Odor tuus, Domine, concupiscentias in me excitavit æternas. ¶. Notas mihi fecisti vias vitæ, et implebis in lætitia cum vultu tuo: delectationes in dextera tua usque in finem. P. Odor tuus. ¶. Gloria, et honor, etc. P. Odor tuus.

*Oratio.* Dilectus a te, Domine Jesu Christe, ineffabile testimonium discipulis perhibuit, dum, quod admiraremur, tuo de pectore sumpsit, mirifice reputare promeruit; principium ergo quod et mystica fide cognovit, et verbis mysticis exoravit: esto in ore nostro ad complementum virtutis, ad affectum

A piæ operationis; ut tibi sine fine jungamur, cujus potentiam magnifice confitemur. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

R. Vir iste in populo suo mitissimus apparuit se-nectute gravi, et gloria dignus. P. Iste est, qui orat pro populo et pro civitate ista. ¶. Vir iste consecra-vit legem Dei excelsi, et in tentatione inventus est fidelis. P. Iste est. ¶. Gloria, et honor, etc. Reite-retur R. Vis iste.

*Oratio.* Memores præceptorum tuorum, Domine Jesu Christe, quibus nos memoriis sanctorum com-municare præcepisti, beatissimi Apostoli tui Johanni-s, sparsos per orbem meritorum titulos celebra-mus, qui coronam, quam nominis sui interpretatione promeruit, privilegio sanctitatis obtinuit: præsta igitur, eodem interveniente, ut, qui præconia ipsius, religionis cultu veneramur, patrocinia ejus impen-sius consequamur. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Ad Canticum. Antiphona.* Thronum gloriæ hereditas illius dat votum optanti, et benedicet annos justi.

*Canticum (I Regum, II).*

Confirmatum est cor meum in Domino, et exal-tatum est cornu meum in Deo salutari meo:

Dilatatum est super inimicos meos os meum: laetor mihi in sanctitate tua. Quoniam non est alius Deus, quomodo Deus noster:

Neque justus præter te, Domine, et non est sanctus præter te.

Nolite gloriari excelse, et nolite alta loqui in superbia; et ne exeat magniloquium ex ore vestro: quoniam Deus scientiæ Dominus est:

Deus, qui parat adinventiones suas, arcus poten-tium infirmatus est, et infirmi virtute præcincti sunt.

Pleni panibus minorati sunt, et esurientes trans-ierunt terram:

Sterilis peperit septem, et fœtosa in filiis infir-mata est.

Deus mortificat et vivificat, ducit ad inferos et reducit.

Deus pauperem, et divitem facit, humiliat et exaltat.

**56** Suscitat de terra inopem, et a stercore erigit pauperem:

D Et sedere facit eum cum principibus populis sui, et thronum gloriæ hereditatem dabit illi.

Dat votum optanti, et benedicet annos justi, quia non in viribus potens est vir.

Omnem enim infirmum facit adversarium ejus Dominus sanctus:

Non glorietur sapiens in sapientia sua, neque glorietur dives in divitiis suis.

Neque glorietur fortis in fortitudine sua, sed in hoc glorietur: qui gloriatur scire, et intelligere Dominum; facere judicium, et justitiam superterram.

Dominus ascendit in cœlos, et tonat: ipse judi-cat extrema terræ.

Potens est, et dat virtutem regibus, \* et exaltat A cornu Christi sui.

*Reiteretur Antiphona.*

*Ad Benedictus. Antiphonā.* Benedictio Domini in misericordem justi festinat.

*Canticum.* Benedictus es Domine Deus. Quare fol. 8.

*Sono.* In conspectu Angelorum psallam tibi, Domine, Alleluia. ¶ Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor nomini tuo, Domine. P. Psallam tibi.

*Lauda.* Laudate Dominum de ocelis: Alleluia. Laudate eum in excelso. Alleluia.

*Aha Lauda.* Alleluia. Confessio ejus super oculum, et terram. Alleluia. Exaltabit cornu populi sui. Alleluia. ¶ Hymnus est omnibus sanctis ejus. Alleluia: *Psalmus cxlviii.*

*Lectione libri Sapientiae Salomonis (Cap. x).*

R. Deo gratias.

Sapientia justum deduxit per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei, et dedit illi scientiam Sanctorum: honestavit illum in laboribus, et complevit labores illius. In fraude circumvenientium illum affuit, et honestum illum facit. Custodivit illum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum, et certamen fortium dedit illi ut vinceret, et sciret quoniam omnium potentior est sapientia. Haec vincitum justum non dereliquit, sed a peccatoribus liberavit illum: descendit cum eo in foveam, et in vinculis non dereliquit illum, donec afferret illi sceptrum regni, et potentiam adversus eos, qui eum deprimebant: et mendaces ostendit, qui maculaverunt eum, et dedit illi claritatem aetherum. R. Amen.

*Hymnus.* Iste electus Johannes. Quare supra in Vespa. fol. 54. *Supplicatio, ut supra.*

*Capitula.* Christus Dei Filius, qui te principium, quod ipse es, in ore a te dilecti discipuli ita confiteri dedisti, ut illuc cor ejus ascenderet, quo nullus aliis valueret, fac nos tui muneric gratia cor semper in supernis habere: ut exinde capientes veritatis omnimodae disciplinam, quod hic professi fuimus ex ore, futuro consequamur in munere.

*Pater noster.* Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Germinabunt ossa tua. *Benedictio.* Christus Dominus, qui dilectum. fol. 54.

*In nomine Domini.*

*IN ALLISIONE INFANTIUM, SIVE SANCTORUM D INNOCENTIUM.*

*Ad Vesperos.*

*Lauda.* Exortum est in tenebris lumen rectis corde: misericors, et miserator Dominus. ¶ Directam fecit viam justorum, et preparavit iter sanctorum. P. Misericors.

*Dicat Presbyter.* Dominus sit semper. ¶ Et cum.

*Sono.* Justorum animæ in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum mortis. Alleluia. ¶ Visi sunt in oculis insipientium mori, estimata est militia exitus illorum: illi autem sunt in pace. Alleluia.

*Dicat Presbyter.* Dominus sit semper. ¶ Et cum.

*Sono.* Alleluia. Justi in perpetuum.

¶. Et apud Dominus est merces eorum. Alleluia. Alleluia.

*Dicat Presbyter.* Dominus sit. ¶. Et cum.

*Antiphona.* Hi sunt, qui sequuntur agnum quocumque ierit: hi sunt empti ex hominibus primitiæ Deo, et Agno. P. Et in ore eorum non est inventum mendacium: quoniam sine macula sunt in conspectu Dei sui. ¶. Justi vero in perpetuum vivent, et apud Dominum est merces eorum. P. Et in ore. ¶. Gloria. P. Et in ore.

*Lauda.* Hi sunt, qui non inquinaverunt vestem suam: mecum ambulabunt in albis, quoniam digni sunt. P. Et quicumque vicerit, sic vestietur. Alleluia. Veste candida. Alleluia. Alleluia. ¶. Et clamaverunt justi ad Dominum, cum tribularentur: de necessitatibus eorum sæpe liberaviteos. P. Et quicumque. ¶. Gloria. P. Et quicumque.

*Hymnus.*

Deus sanctorum, psallimus,  
Christi canentes præmia,  
Qui sancto largus Spiritu  
Triumphum dedit parvulis.

**57** Ex ore quoque infantium  
Perfecta laude Domini,  
Totum potens in omnibus  
Artes destruxit Zabuli.

Qui mentem regis impij  
Visorum agens stimulis,  
Deum regemque Dominum  
Posse persuasit perlimi.

Magi sequuntur indicem  
Ducentis faciem sideris.  
Quæ ortu sui luminis  
Æterno serviret regi.

Herodes natum metuit  
Regem Judææ debitum,  
In qua exterius genere  
Succedi timebat sibi.

E dicto cœli posito,  
Magis in terram territus  
Totius causam sœculi  
Cœcus ignorat ambiens.

Verbisque mitis primum  
Gaudere sese simulat,  
Adoraturam pollicens  
Natum regressi ut prodeunt.

Sed postquam Deo moniti,  
Dolis terra evanuit:  
Immane tentat facinus,  
Cunctis ignotum sœculis.

Christum Bethlehem audierat  
Divino nasci oraculo,  
Urbis auditio nomine,  
Parente quo nascitur nescius.

Nascentis tempus computans,  
Infra bimatum pueros,  
Matrum raptos ab uberibus,  
Necare jubet implus.

Quos testes sibi Dominus

Certo passurus tempore,  
Pius Redemptor omnium  
Lande sacravit perpetim,  
Oblatis Matrum fletibus,  
Ostendens seri lachrymis,  
Ad futuram gloriam  
Certis meletur gaudiis.  
Memento salutis Auctor,  
Quod nostri quondam corporis  
Ex illibata Virgine  
Nascendo formam sumpseris.  
Gloria tibi, Domine,  
Qui natus es de Virgine, etc.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Domini, num nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogemus; ut nos per gratiam nativitatis ejus et per intercessionem Sanctorum Innocentium parvorum martyrum nobis salutem animae et corporis, et remissionem peccatorum et pacem propitius tribuere dignetur. *R. Praesta, oterne omnipotens Deus.*

Kyrie eleison. *R. Christe eleison. Kyrie eleison.*

*Capitula.* Christe, inenarrabile lumen mundi, qui adhuc in ipsis cunabulis constitutus, nondum effectus martyr, martyris palma catervas Infantum dedicasti: qui, nec dum loqui valentes, sub mucrone sanguinem varios fecisti iugitus emissere: quorum animas de abditis infernorum, te sponte pro nobis omnibus moriente, maluisti eriperi; inspira eis, sine intermissione orare pro parvulis: ut, qui propriis non valeamus supplicationibus emundari a criminis, eorum, qui te, quocumque ieris, cum hymnis, et cantis adsequuntur, et hic et in eternum postulationibus abluamur.

Pater noster. Liberati a malo. *Requie fol. 2.*

Humiliate vos benedictioni.

Dominus sit semper vobiscum. *R. Et cum spiritu tuo.*

*Benedictio.* Unigenitus Dei filius, quo nacente in terris, Bethleemitica rura occisorum pro se Infantium cruore infecta sunt, dat nobis habere semper pro se optabilem votum, et retributionis parile praemium. *R. Amen.* Quicque illos rioti ex astate, sed de sanguine victores effecit, ipse nos confessores efficiat criminis nostri. *R. Amen.* Ut cum his quorum et vox sanguinis ad Deum clamat de terra, remuneranda quandoque admittatur a Christo confessio nostra. *i. Amen.*

Per misericordiam.

*Lauda.* Candidati sunt nazarei tui, Sion, supra nivem: *P. Comparati saphiro pulchriores inventi sunt, dederuntque gloriam Deo. Alleluia.* *V. Accedite ad Deum, et illuminamini; et virtus vestri non erubescet.* *P. Comparati saphiro pulchriores.* *V. Gloria, et honor Patri, et filio, et Spiritui Sancto.* *P. Comparati saphiro pulchriores.*

*Oratio.* Christe, Dei filius, qui parvulos ad te coelestis. *Requie infra in Matutinis istius festi.*

*Ad Matutinum. Antiphona.* Da nobis letitiam salutaris tui: et spiritu principaliter confirmans, Domine. *Psalmus L.*

**A** *Oratio.* Redde nobis aetiam salutaris tui, Domine: quam amisimus inique gerendo, *R. Et prætermisimus negligendo: tunos ad eam revoca, et eam nobis restaura: ut peccato expulso, succedat justitia; et mæstitia repulsa, æterna adsit lætitia; da quæsumus, hanc jocunditatem, ut pervenire mereamur ad æternam salutem. *R. Amen.**

Per misericordiam tuam.

*Antiphona.* Sinite Infantes venire ad me; *P. Et nolite prohibere eos: talium est enim regnum cœlorum.* *V. Accedite ad Deum, et illuminamini: et virtus vestri non erubescet.* *P. Et nolite prohibere.* *V. Gloria, et honor etc.* *P. Et nolite.*

**B** *Oratio.* Christe, Dei Filius, qui parvulos ad te coelestis magisteri doctrina invitatis; fac nos semper esse malitia parvulos, et mandatorum tuorum observatione perfectos; et qui talium esse regnum cœlorum pronuntias, nos illis quos bonos apud te comprobas, sine fine conjungas. *R. Amen.*

Per misericordiam tuam.

*Antiphona.* Vocem sanguinis ad te clamantis. *P. Audi, Domine: memorare invictissimas mortes Innocentium parvorum tuorum.* *V. Effuderunt sanguinem innocentem in circuitu Hierusalem, et non erat qui sepeliret.* *P. Audi, Domine, memorare.* *V. Gloria et honor Patri, etc.* *P. Audi, Domine memorare.*

**C** *Oratio.* Memorare, Domine, invictissimorum parvorum tuorum pro tuo nomine occisorum, et praesta, ut vocem sanguinis eorum pro nobis ad te clamantem, sic clementer exaudias; ut nobis omnibus peccata dimittas. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*Antiphona.* Sapientia aperuit os matutinorum, *P. Et linguis infantium fecit disertas.* *V. invocabant Dominum, et ipse exaudiens eos: in columna nitibus loquebatur ad eos.* *P. Et linguis infantium.* *V. Gloria, et honor Patri, etc.* *P. Et linguis infantium.*

*Oratio.* Vera Dei Sapientia Patris, qui os matutinorum aperis, et linguis infantium disertas efficias; da in ore nostro perfectam legis tutæ custodiæ: ut te immaculato corde sequentes, illud semper labiis prædicemus, et opere impleamus: unde te, qui es vera sapientia, sine fine laudemus. *R. Amen.*

Per misericordiam tuam

**D** *R. Hi sunt, qui non inquinaverunt vestem suam,* *P. Cum Domino ambulaverunt in albis, quoniam digni sunt: et quicumque viserit, sic vestietur candida veste.* *V. Sequuntur agnum, quocumque ierit, et in ore eorum non est inventum mendacium.* *P. Cum Domino ambulaverunt.* *V. Gloria et honor Patri, etc.* *P. Cum Domino ambulaverunt.*

*Oratio.* Iste sunt, Domine, qui non polluerunt vestimenta sua, quibus nulla: utique potuit peccandi suboriri illecebra: concede ergo nobis per indulgentiam donum illis esse particeps, quos apud te pro meritis approbas esse felices. *R. Amen.*

Per misericordiam tuam.

*Ad Canticum. Antiphona.* Infanti virtus præcincti

sunt. Non glorietur fortis in fortitudine sua sed in A  
hoc glorietur : Qui gloriarunt scire et intelligere Do-  
minum.

*Canticum.* Confirmatnm est cor meum. *Requie-*  
*fol. 55.*

*Ad Benedictus. Antiphona.* Sancti ethumiles cor-  
de, spiritus et animæ justorum, benedicte Dominum.

*Canticum.* Benedictus es Domine, Deus patrum  
nostrorum. *Requie fol. 6.*

*Sono.* Salus justorum a Domino est. P. Et salva-  
bit eos. Alleluia. Alleluia. ¶. Quia speraverunt in  
Deum vivum. P. Et salvabit eos.

*Lauda.* Laudate Dominum de cœlis. Alleluia : lau-  
date eum in excelsis. Alleluia. *Psalmut. cxlviii.*

*Lectio libri Hieremiae Prophetæ (Cap. xxxi).*

B. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus : Vox in Rama audita est la-  
mentationis, fletus, et luctu, ploratus, est ululatus  
multus. Rachel plorans filios suos, et noluit conso-  
lari super eos, quia non sunt. Hæc dicit Dominus :  
Quiescat vox tua a ploratu, et oculi tui a lachrymis;  
quia est merces operi tuo, ait Dominus et revertent-  
tur de terra inimici. Et erit spes novissimis tuis, ait  
Dominus : et revertentur filii tui ad terminos suos.  
Audiens audivi Ephraim transmigrantem : Castigasti  
me, et eruditus sum, quasi juvenculus indomitus :  
converte me, et revertar: quia tu es Deus meus. Post-  
quam enim convertisti me, egi pœnitentiam : et post-  
quam ostendisti mihi, percussi femur meum. Con-  
fusus sum, et erubui, quoniam sustinui opprobrium  
adolescentiae meæ. Si filius meus honorabilis mihi  
Ephraim, si puer delicatus : quia ex quo locutus sum  
de eo, adhuc recordabor ejus. 59 Idecirco contur-  
bata sunt viscera mea super eum: miserebor miser-  
rans ejus, ait Dominus omnipotens. *Respondeat*  
Amen.

#### *Hymnus.*

Catervam trum personat :

Conlisa desert pignora,  
Quarum tyranus millia  
Christo sacravit victima.  
Miraculis dedit fidem

Habere se Deum Patrem,  
Infirma sanans corpora,  
Et suscitans cadavera.

Orat salutem servulo

Nixus genu Centurio,  
Credentis ardor plurimus  
Extinxit ignes febrium.

Petrus per undas ambulat  
Christi levatus dextera;  
Natura quam negaverat,  
Fides paravit semitam.

Honor matris et gaudium,  
Immensa spes credentium  
Per atra mortis pocula  
Resolvit nostra crimina.

Memento salutis auctor,  
Quod nostri quondam corporis

Ex illibata Virgine  
Nascendo, formam sumpseris.  
Gloria tibi, Domine,  
Qui natus, etc.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi. *fol. 57*

*Capitula.* Turba Innocentium parvulorum que  
pro sui Redemptoris nomine proprio est delibuta  
cruore, non cesset Dominum pro servulis exorare :  
quo, te impetrante, licet immeriti, pro ejus nomine  
post hujus vitæ excursum sanctorum queamus  
adunari cohortibus, qualiter cum eis perenniter  
hymnum decantare in jubilo mereamur.

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

*Lauda.* Candidati sunt nazarei. *Benedictio.* Uni-  
genitus Dei Filius. *Quære fol. 57.*

B. In nomine Domini

*Sancti Thomæ Archiepiscopi, et Martyris.* Omnia  
dicantur ut in Communi unius Martyris Pontificis.

IN FESTO SANCTI JACOBI APOSTOLI.

#### *Ad Vesperos.*

*Lauda.* Gloria et honore coronasti eum, P. Do-  
mine. B. Gloriam, et magnum decorum imposuisti  
super eum. P. Domine.

*Sono.* Alleluia. Beatus vir, qui timet Dominum :  
Alleluia. P. In mandatis ejus cupiet nimis. Alleluia,  
alleluia. ¶. Gloria, et divitiae in domo ejus : et ju-  
stitia ejus manet in sæculum sæculi. Alleluia.

*Antiphona.* Oculus Dei adspexit justum in bono.  
P. Et elegit illum ad humilitate sua : audivit eum,  
et vocem ipsius. ¶. Beatus vir qui intelligit super  
egenum, et pauperem : in die mala liberabit eum  
Dominus. P. Et elegit illum ¶. Gloria, et honor.  
P. Et elegit.

*Lauda.* In memoria æterna erit justus. Alleluia.  
P. Ab auditu malo non timebit. Alleluia, alleluia,  
alleluia. ¶. Potens in terra erit semen ejus : gene-  
ratio rectorum benedicetur. P. Ab auditu malo. ¶.  
Gloria, et honor. P. Ab auditu malo.

#### *Hymnus.*

Clara Sanctorum una Hierusalem  
Mater conlauda : nimium lætare ;  
Filii multi quia sunt desertæ,

Quam virum habens.

Jacobus, ob hoc, tuus, dictus justus  
Sacram concendit sacer, et sacerdos  
Intrat Sanctorum solus hic in Sancta,

D. Virgo quod extat.

Carne hic frater Domini vocatus,

Gratia fretus et Apostolatu

Imbuit plebes, pia custodire

Dogmata Christi.

Ardua post hinc positus in arce  
A malis : Christum, ut neget vénisse:

Confutat dogma disserte impiorum

Pharisæorum.

Ad hoc impulsus solo, et projectus

Stat, sed inlaesus memorat, quod prius ;

Moxque fullonum unus fuste sacrum

Cerebrum quatit.

Poscimus mœsti, pie et benigne  
Martyr excelse, plebique connexe:  
Plebi convulsæ durum jugum pelle:  
Bella remove.

Sit salus cœgris, sit quies defunctis:  
Sit vigor fessis, sit remota pestis:  
Vitius pulsia, miseris sit cœlis  
Aditus patens.

Sit Deo laus Patri, atque Nato:  
Triplici honor nimium cum Sancto:  
Nomini Trino: Deitati soli.  
Sidera clament.

R. Amen.

*Supplicatio dicatur, ut in festo Sancti Johannis Apostoli mutato nomine fol. 54.*

**60 Capitula.** Omnipotens Pater, qui beatissimo Apostolo et martyri tuo Jacobo præcipuo munere prestitisti, ut per te fieret de fragili fortis, de minimo grandis, de militedux, de servo amicus, de supplici mirificus advocatus; præsta placatus, ut interventu sedulo iisdem nunc de quibus ipse electus est membris, adhibeat fragilitati potentiam, humilitatem gloriam, militiae disciplinam, servituti libertatem, necessitati advocationem.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

Humiliate vos benedictioni.

Dominus sit semper. R. Et cum.

**Benedictio.** Beatissimi Jacobi Apostoli et Martyris sui nos Dominus intercessione custodiat. R. Amen. Sperantium in se necessitates placatus intendat. R. Amen. Ut ejus secuti vestigia ad cœlestia regna pergere valeamus. R. Amen.

Per misericordiam ipsius.

**Lauda.** Justus ut palma florebit. Alleluia. P. Sicut cedrus Libani multiplicabitur. Alleluia, alleluia. V. Potens in terra erit semen ejus: generatio rectorum benedicetur. P. Sicut cedrus. V. Gloria, et honor, etc. P. Sicut cedrus.

**Oratio.** Homo iste glorificatus, *Require infra in Matutinis.*

**Ad Matutinum. Antiphona.** Labia mea, Domine, aperies: Et os meum annuntiabit laudem tuam. **Psalmus. L.**

**Oratio.** Exultent, Domine, labia nostra præconio veritatis; ut non resolvantur vaniloquio falsitatis; sicque lingua nostra judicium veritatis loquatur, ut D Christum tuum verum judicem promptissima devotione laudet: atque ita præcepta tua assidue in nostro corde versentur, ut gressus nostri ab insidiosis decipulis minime supplantentur. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

**Antiphona.** Iste homo honorificatus est valde, et confregit Deus corda inimicorum ejus. P. Et prope-ravit in domo Domini Dei sui perfecto corde, et viderunt omnes quæ magna facit Deus per ipsum. V. Maxima est gloria ejus in salutari tuo: gloriam, et magnum decorum impones super eum. P. Et pro-pe-ravit. V. Gloria, et honor, etc. P. Et pro-pe-ravit.

**PATROL. LXXXVI.**

**A Oratio.** Homo iste glorificatus, Christus exultat, qui cognominari promeruit justus, ut tua promissa justis præmia populis prædicaret: hujus in honore acclives exposcimus flebili oratione, ut preces no-tras suscipere digneris mitis atque placabilis, nos-que tuis facias semper inhærere mandatis. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

**Antiphona.** Iste sanctus clamavit, et Dominus ex-audivit eum. P. Et ex omnibus tribulationibus ejus liberavit eum. V. Et sic benedicetur homo, qui timet Dominum. P. Et ex omnibus. V. Gloria, et honor, etc. P. Et ex omnibus.

**Oratio.** Cognoscens itaque vir sanctus Jacobus Apostolus tuus malitiam populi Judæorum, a quibus sublimatas pinnaculo templi, tuique pro nominis confessione inde dejectus, lapidibus impressus obrui-tur: advocatus supra-ma inter supplicia, per misericordiam tuæ pietatis amicam assistat pro nobis mi-seris interpellator assiduus, ut malorum a pressuris erui mereamur contuentes gloriam tuam. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

**Antiphona.** Stolam gloriæ induit eum Dominus P. Jocunditatem et exultationem thesaurizavit super eum, et nomine æterno hereditavit illum. V. Potens in terra erit semen ejus; generatio rectorum benedicetur P. Jocunditatem. V. Gloria, et honor, etc. P. Jocunditatem.

**C** **Oratio.** Exultans plebs tua, Domine, in hoc festo Jacobi tui Apostoli summis te flagitat precibus idem, utsicut ab omnibus cognominatus est justus, itaque nos appellari mereamur cultores justitiae, et misericordiæ scotatores. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

R. Justus justificetur: et sanctus sanctificetur adhuc. Beatus, qui lavit stolam suam. P. Ut si potestas ejus in ligno vita. V. Et quicumque vicerit, sic vestietur candida veste, et non delebo nomen ejus de libro vita. P. Ut sit potestas. V. Gloria, et honor, etc. Reiteretur. R. Justus justificetur.

*In Laudibus.*

**Ad Canticum. Antiphona.** Tu solus Dominus, quia non est aliis, neque justus præster te, neque sanctus præter Deum nostrum.

**Canticum.** Confirmatum est. Quære fol. 55.

**Ad Benedictus. Antiphona.** Benedictio Domini in mercedem justi festinat.

**Canticum.** Benedictus es, Domine Deus patrum nostrorum. *Require fol. 6.*

**61 Sono.** Alleluia. Beatus vir, qui timet. *Require fol. 59.*

**Lauda.** Laudate Dominum de cœlis. Alleluia: laude eum in excelsis. Alleluia, alleluia. **Psalmus** cxlviii.

**Hymnus.** Clara Sanctorum una Hierusalem. *Require fol. 59.*

**Lectio libri Sapientiæ Salomonis (Cap. xviii)**

R. Deo gratias.

Tetigit justum tentatio mortis, et commotio in

temperio facta est multitudinis; sed non diu permanet ira tua. Properans enim homo sine querela propugnabit, proferens servitutis suæ scutum, orationem, et per incensum deprecationem allégans, restituit iræ, et finem imposuit necessitati, ostendens quoniam tuus est famulus. Vicit autem turbas, non virtute corporis, nec armatura potentiae, sed verbo Dei vexatorem projecit, juramenta parentum commemorans. Cum enim iam catervatim cecidissent super alterutrum mortui, interstetit, et amputavit impetum, et divisit illam, quæ ad vivos ducebat viam. In ueste enim poderis, quam habebat, totus orbis terrarum, et parentum magnalia in quatuor ordinibus lapidum erant sculpta, et magnificentia tua in diademe capitis illius erat inscripta. ¶ Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Domum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogemus; ut nos gratias nativitatis suæ, et per intercessionem Sancti Jacobi Apostoli sui nobis salutem animæ et corporis, et remissionem peccatorum, et pacem propitius tribuere dignetur. ¶ Praesta eternæ omnipotens Deus. Kyrie eleison, ¶ Christe eleison. Kyrie eleison.

*Capitula.* Juste Domine, a quo justis merito justitiam teneri conceditur, qui per te juste vivere cupiunt, da justitiam, quam retinent mente, ostendant in opere, ex quo sanctum Apostolum tuum Jacobum recte justum ab omnibus cognoscimus vocitatum; cuius justa eloquia reproborum confutavit malitiam illi cum fallacia nequitias sue, et justum appellarunt, et in justitiam docere optarent: ob hoc quippe eum in sublimi loco arcessitum statuerunt, ut longe lateque ejus prædicatio resonaret, quam vera loquentem recipere nolunt, sed mox præcipitatum, atque decoratum passione efficiunt: fac nos ejus meritis, et justitiam tenere in mente, et eam predicare labenter, ut sicut ille operando justitiam, Justificatus ad te pervenit per martyrii gloriam, ita nos ejus suffragiis per dignam pœnitentiam pervenire mereamur ad consequendam indulgentiam.

Pater noster.

Liberati a malo, fol. 2.

*Lauda.* Justus ut palma florebit. *Benedictio.* Beatus Jacobi. Quære fol. 60.

IN FESTO CIRCUMCISIONIS DOMINI NOSTRI  
JESU CHRISTI.  
Ad Vesperos.

*Lauda.* Laudaverunt te, Domine, omnes Angeli tui, et cecinerunt Hymnum, dum perficeres fabritiam cœli: tuus est dies, et tua est nox. P. Tu fecisti solem, et lunam. ¶ Tu confirmasti in virtute tua mare, contribulasti capita draconum super aquas. P. Tu fecisti.

*Sono.* Alleluia. Justitia plena est dextera tua. Lætetur mons Sion, et exultent filii Iudeæ. P. Propter judicia tua. Alleluia, alleluia. ¶ Alleluia. Magnus Dominus, et laudabilis valde in civitate Dei nostri, in monte sancto ejus: Dilatans exultationes universæ terræ. P. Propter judicia.

A *Antiphona.* Viderunt omnes fines terræ salutare Dei nostri. P. Jubilate Deo universa terra: cantate et exultate et psallite. ¶ Psallite Domino nostro, psallite; psallite regi nostro, psallite. P. Jubilate. ¶ Gloria, et honor, etc. P. Jubilate Deo.

*Oratio.* Domine, quem ex homine natum homines conspicerunt, et prædictum fines terræ viderunt, qui ante aliqua tempora prædictus es vocibus Prophetarum, et in tempore visus, et glorificatus modulis populorum: concede proptius vasa nos tua tibi permanere mundissima, ut lucis auctor nos et jugiter illustres, et indesinenter inhabites. ¶ Amen. Per misericordiam tuam.

*Antiphona.* Viderunt oculi mei salutare tuum, Domine, quod parasti in conspectu populorum. P. Lumen ad revelationem Gentium, et gloriari plebis tue Israel. ¶ Domine Dominus noster quam admirabile est nomen tuum in universa terra. P. Lumen ad revelationem. ¶ Gloria, et honor, etc. P. Lumen.

*Lauda.* Notum fecit Dominus salutare suum, ante conspectum gentium revelavit justitiam suam. ¶ Alleluia, alleluia. ¶ Memor fuit misericordie sue Jacob, et veritatis sue domini Israel. P. Ante conspectum. ¶ Gloria, et honor, etc. P. Ante conspectum.

#### Hymnus.

Sacer OCTAVARUM dies

Hodiernus rutilat,

Quo sæcundum carnem Christus

Circumcisus traditur:

Patri, non adoptione,

Sed coæternus genere.

Spiritu completur alvus

Incorrupta Virginis,

Quæ pariens mansit cælebs

Virgo, quam pueroram

Inlibatam Genitricem

Proles castam elegit:

Inde Simeon grandævus

Ovans ulnis accipit,

Amplexansque videbatur

Salutare Domini:

Resolve jam nunc in pace

Aritus istos fragiles.

Sed nec illa impar Anna

Continentia gradiens.

Quam in flore juventutis

Conjux viduaverat

Vagientem confitetur

Fore mundi Principem.

Tunc veneranda ex lege

Offeruntur munera

Turturum, columbarumque

Bina in sacrificia;

Quæ corporis, animæque

Puritatem docerent.

Impleta est prisca in

Legis Circumcisio:

Utriusque ut Testamenti  
Se auctorem ostenderet,  
Qui manens in Trinitate  
Universa condidit.

Gloria, et honor Deo  
Usquequaque altissimo  
Una Patri, Filioque,  
Inclito Paraclitio,  
Cui laus, et potestas  
Per æternæ sœcula

R. Amen.

**Supplicatio.** Oremus Redemptorem mundi Domini-  
num nostrum Iesum Christum, cum omni supplica-  
tione rogemus; ut nos gratia Circumcisionis suæ  
propitiis justificare dignetur. R. Praesta æterne  
omnipotens Deus. Kyrie eleison. R. Christe eleison.  
Kyrie eleison.

**Capitula.** Jesu Domine, cuius admirabile nomen  
Angelus predixit, Mater imposuit, Simeon cognovit,  
Anna laudavit; salva populum tuum in uni-  
verso mundo, cuius extat nomen magnificum in  
celo: ut, qui solus es potentia gloriosus; sic etiam  
perditis miserationis indulgentia pius.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

**Benedictio.** Dominus Jesus Christus, qui ad con-  
firmandas promissiones Patrum minister Circumci-  
sionis voluit esse, ipse cordum nostrorum immunitatis  
dignetur auferre. R. Amen. Idem, qui pre-  
cepto legis suæ signum desectæ carnis accepit, om-  
nes a nobis sordes sui amoris connexione depur-  
get: R. Amen. Et qui filios Abrahæ in seipso, qui est  
semen ejus, benedicere promisit, hereditatis beatae  
nos collatione munificet. R. Amen. Per misericordiam ipsius.

**Lauda.** Annuncietur in Sion nomen Domini: P.  
Et laus ejus in Hierusalem. Alleluia, alleluia, alle-  
luia. V. Et timebunt Gentes nomen tuum Domine,  
et omnes reges terræ gloriam tuam. P. Et laus. V.  
Gloria, et honor, etc. P. Et laus ejus.

**Oratio Omnipotens Pater et Domine. Require in-  
fra in Matutinis sequentibus.**

**Ad Matutinum. Antiphona.** Domini est salus: et  
super populum tuum benedictio tua. Psalmus III.

**Oratio.** Tu es, Domine, salus. Require fol. 46.

**Antiphona.** Cum inducerent parentes puerum Je-  
sus in templum, P. Ut facerent pro eo secundum  
legem Moysi: accepit eum Simeon in manibus, et  
benedixit Deum. V. Magnus Dominus, et laudabi-  
lis nimis in civitate Dei nostri, in monte sancto ejus.  
P. Ut facerent pro eo. V. Gloria et honor Patri,  
etc. P. Ut facerent.

**Oratio.** Omnipotens Pater, et Domine Deus, lar-  
gire credenti tuo populo pacem: ut in templo tuo  
videamus Salutare tuum, quem Simeon justus ulnis  
suis accepit: ut qui lumen ad revelationem Gen-  
tium extitit, induktor criminum eorummet creden-  
tium sentiatur. R. Amen. Per misericordiam tuam.

**Antiphona.** — Tu es Deus, et in te est Deus, P. Et  
præter te nō est alius Deus Salvator Israel, quem

A nos ignorabamus. V. Domine Deus virtutem quis  
similis tibi? potens es Domine, et veritas tua in  
circitu tuo. P. Et C. preter te. V. Gloria, et hon-  
or, etc. P. Et præter te.

**Oratio.** Tu es Deus, et in te est Deus, et non est  
alius præter te: ab ore egressum verbum non regre-  
ditur; quia utique natus filius non ipse, qui pater  
est, creditur, dum tamen ipsum, quod pater est, fa-  
teamur: dona ergo nobis, ut qui verbum a te geni-  
tum, nasciturum misisti in carne, nos in te renatos;  
sic nunc a criminibus exuas, ut tibi soli, cum ve-  
neris, sine fine conjugamur. R. Amen. Per mis-  
ericordiam tuam.

**Antiphona 3. De quo locuti sunt Prophetæ pri-  
ores:** ego sum ipse, et nunc adveni. P. Beati, qui  
annuntiant vobis bona, et videbunt quem nunc vide-  
tis, et audiunt quem nunc auditis. V. Audi populus  
meus, et loquar: Israel, et testificabor tibi. Israel;  
si me audieris. P. Beati, qui annuntiant. V. Gloria,  
et honor, etc. P. Beati.

**Oratio.** Ad præsepe tuum, Domine, devotis cordi-  
bus accedentes, inveniamus te de quo locuti sunt  
Prophetæ priores; da ergo nobis, ut qui notitiam  
nominis et majestatis tue cognovimus, ad plenam  
notionem tue dulcedinis veniamus: ut tu liberator  
in futuro nobis sis omnibus, qui verus Deus ethomo  
verus, Unus crederis Christus. R. Amen. Per mis-  
ericordiam.

**R. Lætamini, cœli, quoniam misertus est Domi-  
nus populo suo: clamate fundamenta terræ, et  
exultate montes, et colles, et omnia ligna silvæ.  
P. Quoniam redemit nos Deus Israel. V. In voce  
exultationis annuntiate, et auditum facite hoc, et  
ferte illud usque ad extremum terræ, et dicite.  
P. Quoniam redemit. V. Gloria, et honor, etc. P.  
Quoniam redemit.**

**Oratio.** Laudent te, Domine, cœli, et terra, quid  
misertus es populo tuo, dum montes, et colles bo-  
ram te laudem facisti clamare, eum tota viventia in  
te approbasti: concede ergo nobis, ut laudes, quae  
glorioso nomini tuo offerimus, acceptas tibi semper  
ipse efficias: ut qui mundum redempturus in salutis  
signo ostensus es, mundum iterum iudicaturus non  
ultorem, sed liberatorem te nostris œcclias man-  
festes. R. Amen. Per misericordiam.

**Antiphona.** Dum convenirent ad circumcidendum  
infantem. P. Vocaverunt nomen ejus Iesum, quod dicitum  
erat ab Angelo priusquam conciperetur in  
utero. V. Notum fecit Dominus salutare suum: in  
conspicu Gentium revelavit iustitiam suam. P. V.  
caverunt. V. Gloria. P. Vocaverunt.

**Oratio.** Domine Jesu Christe, qui figuris crebre-  
scentibus in lege veteri nunciatus, in te impleta  
omnia ostendere voluisti, dum in te Deus vero est  
homine, et Circumcisio secundum legem exprimitur,  
et veritas nominis approbatur: adesto plebi  
tuæ ad te ex Circumcisione, et præputio venienti,  
et præstâ incrementa munerum, et ut grata be-

neditiois multiplicetur in abundantia pacis. R. Amen. Per misericordiam.

*Antiphona.* Simeon in templo elevavit vocem dicens. P. Nunc dimittis, Domine, servum tuum in pace : quia viderunt oculi mei salutare populi tui, ¶ Domine Deus virtutum, quis similis tibi? potens es, Domine, et veritas tua in circuitu tuo. P. Nunc dimittis. ¶ Gloria. P. Nunc.

*Oratio.* Beata, Domine, illam justi tui Simeonis vocem fac in nobis pari diligentia personare : ut quia videmus, et credimus salutare tuum; in pace, cum jusseris, dimittatur: non quo a te dimissos finis vitae accipiat; sed perte absolutos à debito, in fine pax sempiterna possideat. R. Amen. Per misericordiam tuam.